ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

20.06.2011                                                                                                        №48
	Об утверждении Положения, состава и структуры приемного эвакуационного пункта на территории МО «Кочковатский сельсовет»

В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Астраханской области от 09.09.2005 №326-П «Об эвакуационной комиссии при Правительстве Астраханской области» и  в связи с необходимостью организации работы по планированию и проведению эвакуационных мероприятий на территории МО «Кочковатский сельсовет» Администрация МО «Кочковатский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Положение  о  приемном   эвакуационном   пункте, расположенном на территории МО «Кочковатский сельсовет» (Приложение 1).

2. Утвердить  структуру   приемного   эвакуационного   пункта  на территории МО «Кочковатский сельсовет» (Приложение 2).

3. Создать  приемный   эвакуационный   пункт  МО «Кочковатский сельсовет» в здании основной общеобразовательной школы с. Кочковатка.
4. Назначить начальником  приемного   эвакуационного   пункта, расположенного в с. Кочковатка, директора МОУ «Основная общеобразовательная школа с. Кочковатки» Золотухина В.И.
5. Утвердить  состав   приемного   эвакуационного   пункта, расположенного в с. Кочковатка (Приложения 3).

6. Утвердить функциональные обязанности начальника  приемного   эвакуационного   пункта  на территории МО «Кочковатский сельсовет» (Приложение 4).

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления Глава МО «Кочковатский сельсовет» оставляет за собой.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                                К.С. Бурамбаев

	Приложение 1

к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 06.06.2011 №48

ПОЛОЖЕНИЕ
о  приемном   эвакуационном   пункте, расположенном на территории
МО «Кочковатский сельсовет»
I. Общие  положения
1. Настоящее  положение  определяет порядок создания,  состав   и  основные задачи  приемного   эвакуационного   пункта  (далее - ПЭП) в мирное  и  военное время.

2.  Приемный   эвакуационный   пункт  создается в мирное время постановлением администрации МО «Кочковатский сельсовет»  и  обеспечивается всем необходимым для его работы.

3.  Приемный   эвакуационный   пункт  является органом эвакоприемной комиссии МО «Кочковатский сельсовет»  и  предназначен для приема, отправки  и  расселения прибывающего эвакуируемого населения в места постоянного размещения.

4. Начальник ПЭП утверждается постановлением администрации МО «Кочковатский сельсовет», а остальной  состав  назначается из числа руководящего  состава   и  актива по месту расположения пункта.

5. Под ПЭП отводятся общественные или административные здания, которые обеспечиваются средствами проводной  и  громкоговорящей связи, средствами передвижения  и  защитными сооружениями для укрытия людей.

6. Эвакуируемое население вывозится (выводится) с ПЭП в места постоянного размещения местным транспортом или пешими колоннами.

7. Руководящий  и  начальствующий  состав  ПЭП заблаговременно (в мирное время) проходит плановую подготовку (переподготовку) в учебно-методических центрах гражданской обороны  и  совершенствует свои практические навыки на учениях  и  штабных тренировках по тематике гражданской обороны.

8. Администрация ПЭП в практической деятельности руководствуется Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», другими нормативными актами Российской Федерации.
II. Основные задачи
Основными задачами ПЭП являются:

· встреча прибывающих  эвакуационных  эшелонов, автоколонн  и  обеспечение высадки эваконаселения совместно с администрацией  пункта  высадки. При необходимости организация временного размещения прибывающего эваконаселения в ближайшем к месту высадки населенном пункте;

· организация отправки эваконаселения в пункты его постоянного размещения автомобильным и пешим порядком;

· доклады эвакоприемной комиссии МО «Кочковатский сельсовет» о времени прибытия, количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в места расселения;

· организация оказания медицинской помощи заболевшим из числа прибывшего эваконаселения;

· обеспечение поддержания общественного порядка в районе пункта высадки и укрытие эваконаселения по сигналам гражданской обороны.
III. Структура ПЭП
В структуру ПЭП входят следующие подразделения:

- комендантская служба;

- группа встречи, приема и размещения эваконаселения;

- группа учета эваконаселения;

- группа отправки и сопровождения эваконаселения;

- группа охраны общественного порядка;

- группа по организации питания и снабжения;

- медицинский пункт;

- стол справок;

- комната матери и ребенка.

IY. Организация работы ПЭП
а) В мирное время:

· изучается  положение  о ПЭП, распределяются обязанности, разрабатываются и корректируются документы ПЭП;

· определяются необходимые средства связи, уточняются маршруты следования эвакуируемого населения, места укрытия на пути следования колонн и на ПЭП;

· с личным  составом  проводятся занятия, инструктажи и тренировки по выполнению функциональных обязанностей, по сбору в рабочее и нерабочее время.

б) При переводе с мирного времени на военное  положение:

· по распоряжению эвакоприемной комиссии МО «Кочковатский сельсовет» проводятся подготовительные мероприятия;

· оповещается, собирается личный  состав  ПЭП и обеспечивается средствами защиты и рабочими документами;

· принимается  и  оборудуется помещение для работы  и  сбора людей;

· уточняются документы, проводятся занятия  и  тренировки с личным  составом  ПЭП;

· организуется круглосуточное дежурство;

· оборудуются укрытия для людей;

· представляются донесения в эвакоприемную комиссию МО «Кочковатский сельсовет» о ходе выполнения подготовительных мероприятий.

в) При получении распоряжения о проведении эвакуации:

· по распоряжению эвакоприемной комиссии МО «Кочковатский сельсовет»  ПЭП полностью развертывается  и  приступает к работе;

· свою работу ПЭП организует при непосредственном руководстве эвакоприемной комиссии МО «Кочковатский сельсовет», у которой уточняется время прибытия  и  количество людей, подлежащих расселению;

· с представителями объектов экономики, прибывшими с эваконаселением  и  списками в двух экземплярах, сверяют наименование предприятия (организации)  и  наличие прибывших людей, уточняются номера транспортных средств, распределяют людей по направлениям  и  объявляют места его расселения;

· эвакоколонна с населением отправляется к месту расселения только после получения задачи от начальника ПЭП;

· начальник ПЭП представляет в эвакоприемную комиссию МО «Кочковатский сельсовет» информацию о ходе выполнения  эвакуационных  мероприятий.

	Приложение 2

к постановлению администрации
МО «Кочковатский сельсовет»

от 06.06.2011 №48

 СТРУКТУРА
 приемного   эвакуационного   пункта  МО «Кочковатский сельсовет»
Начальник эвакоприемной комиссии
Начальник ПЭП

Заместитель начальника ПЭП

Группы

	Отправка и сопровождение

	Комендантская

	эваконаселения

	служба

	Учет

эваконаселения

	Встреча, прием и размещение эваконаселения

	Охрана

	Стол

	общественного порядка

	справок

	Медицинский

	Комната

	пункт

	матери  и  ребенка

	Организация питания  и  снабжения

	Приложение 3

к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 06.06.2011 №48

СПИСОК
личного  состава   приемного   эвакуационного   пункта

МО «Кочковатский сельсовет»
	№
п/п
	Должность на ПЭП
	Фамилия, имя,

отчество
	Место основной

работы
	Домашний

адрес

	1.
	Начальник ПЭП
	Золотухин

Виктор

Иванович
	основная общеобразовательная школа,
директор
	с. Кочковатка
ул. Почтовая, 56

	2.
	Зам. начальника ПЭП
	Баранова Светлана Александровна
	основная общеобразовательная школа, заместитель
директор
	с. Кочковатка
ул. Юбилейная, 9

	3.
	Комендант
	Перов

Сергей Васильевич
	основная общеобразовательная школа, завхоз
	с. Кочковатка
ул. Советская, 35

	4.
	Начальник группы встречи, приема и размещения эваконаселения
	Перова

Татьяна

Ивановна
	Детский сад «Зернышко», заведующая

	с. Кочковатка
ул. Кооперативная, 42

	5.
	Помощник
	Никулина

Юлия Николаевна
	Детский сад «Зернышко», воспитатель

	с. Кочковатка

ул. Почтовая, 37

	6.
	Помощник
	Нигметова Райгуль Маратовна
	Детский сад «Зернышко», воспитатель

	с. Кочковатка

ул. Почтовая, 8

	7-18.
	Помощник
	8 человек из числа прибывающего

эваконаселения

	19.
	Начальник группы отправки и сопровождения
	Гущин

Василий Федорович
	Администрация МО «Кочковатский сельсовет», специалист 1 категории
	с. Кочковатка
ул. Революционная, 7

	20.
	Помощник
	Щукин Александр Генадьевич
	временно не работает
	с. Кочковатка
пер. Советский, 6

	21.
	Помощник
	Старцева Екатерина Павловна
	Предприниматель Крынин А.Н.
продавец
	с. Кочковатка

ул. Кооперативная, 50/1

	22.
	Помощник
	Подосинникова Галина Вячеславовна
	Предприниматель Калиева Л.Б.
продавец
	с. Кочковатка
ул. М. Горького, 20

	23-25.
	Помощник
	3 человека из числа прибывающего

эваконаселения

	26.
	Начальник группы учета эваконаселения
	Успанова

Дина Мерфайзовна
	отделение связи

с. Кочковатка,

оператор
	с. Кочковатка
ул. Юбилейная, 5

	27.
	Помощник
	Темиргазиева Майсура Акалбековна
	отделение связи

с. Кочковатка,

почтальон
	с. Кочковатка
ул. Кооперативная, 17

	28.
	Помощник
	Алиева
Майра Мухамбетовна
	отделение связи

с. Кочковатка,

почтальон
	с. Кочковатка

ул. Кооперативная, 4

	29.
	Помощник
	Коноплева Светлана Александровна
	Центр социального обслуживания

населения,

социальный

работник
	с. Кочковатка
ул. Партизанская, 6/1

	30-34.
	Помощник
	5 человек из числа прибывающего

эваконаселения

	35.
	Начальник группы ООП
	Анохин

Виктор Алексеевич

	УООС, машинист
	с. Кочковатка
ул. Колхозная, 18

	36.
	Помощник
	Хасенов Сергей Мендувайович
	временно не работает
	с. Кочковатка
ул. Почтовая, 21

	37.
	Помощник
	Икоев

Николай Львович
	временно не работает
	с. Кочковатка
ул. М. Горького, 4

	38-44.
	Помощник
	5 человек из числа прибывающего

эваконаселения

	45.
	Начальник группы по организации питания и снабжения
	Коченова

Нина

Павловна

	Детский сад «Зернышко»,

завхоз

	с. Кочковатка
ул. Почтовая, 8

	46.
	Помощник
	Перова

Наталья Викторовна
	основная общеобразовательная школа, повар
	с. Кочковатка

ул. Советская, 35

	47.
	Помощник
	Шевчук

Вера Анатольевна
	Детский сад «Зернышко»,

помощник воспитателя
	с. Кочковатка

ул. Кооперативная, 29

	48.
	Мед. пункт
	Васильева Татьяна Петровна
	ФАП с. Кочковатка,
фельдшер
	с. Кочковатка

ул. Юбилейная, 7/2

	49.
	Медсестра
	Маврикова Валентина Федоровна
	Детский сад «Зернышко»,

медсестра
	с. Кочковатка

ул. Кооперативная, 26

	50.
	Стол справок
	Иванникова Тамара Михайловна
	основная общеобразовательная школа, библиотекарь
	с. Кочковатка

ул. Приозерная, 24

	51.
	Комната матери и ребенка
	Орехова Надежда

Павловна
	Детский сад «Зернышко»,

воспитатель
	с. Кочковатка

ул. Почтовая, 12

	52.
	Помощник
	Коноплева Татьяна Геннадьевна
	Детский сад «Зернышко»,

помощник воспитателя
	с. Кочковатка

ул. Приозерная, 26

	Приложение 4

к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 06.06.2011 №48

Функциональные обязанности (должностная инструкция)
начальника  приемного   эвакуационного   пункта, расположенного
на территории МО «Кочковатский сельсовет»
Начальник  приемного   эвакуационного   пункта  (далее ПЭП) подчиняется председателю эвакоприемной комиссии МО «Кочковатский сельсовет».

Он обязан:

а) В мирное время:

- укомплектовать ПЭП личным  составом, разрабатывать  и  своевременно корректировать документы по времени  и  местам расселения эваконаселения;

- определять рабочие места, изучать места расселения эваконаселения, маршруты движения, места укрытий  и  отрывки щелей. Уточнить  и  проверить связь с эвакоприемной комиссией МО «Кочковатский сельсовет»;

- знать источники получения всего необходимого для работы, готовить все обозначения, обеспечить личный  состав  средствами индивидуальной защиты;

- проводить занятия  и  тренировки с личным  составом  ПЭП по приему  и  расселению эваконаселения.

б) При переводе с мирного времени на военное  положение :

- собрать личный  состав  ПЭП, выдать документы  и  поставить задачи на проведение подготовительных мероприятий, контролировать прием помещений, оборудования;

- проверить связь с эвакоприемной комиссией МО «Кочковатский сельсовет», уточнить  эвакуационные  мероприятия;

- контролировать подготовку  и  строительство укрытий для личного  состава  ПЭПа и эваконаселения;

- организовать работу по уточнению документов, обучению личного  состава  и установить круглосуточное дежурство на ПЭП;

- представить донесение в эвакоприемную комиссию МО «Кочковатский сельсовет» о выполнении подготовительных мероприятий.

в) При получении распоряжения о проведении эвакуации:

- через 4 часа после получения распоряжения о начале рассредоточения и эвакуации населения ПЭП должен быть развернут и готов к работе (собран личный  состав  пункта, поставлены задачи, установлена связь и т.д.);

- о готовности ПЭП к работе доложить председателю эвакоприемной комиссии МО «Кочковатский сельсовет».
г) С началом прибытия населения:

- лично руководить работой всех групп ПЭП;

- лично проводить инструктаж начальников колонн о порядке  и  безопасности движения до мест расселения эваконаселения;

- вести журнал полученных  и  отданных распоряжений;

- через каждые 2 часа докладывать в эвакоприемную комиссию МО «Кочковатский сельсовет» о количестве прибываемого эваконаселения по предприятиям, учреждениям, организациям;

- при отправке каждой колонны делать отметки  и  расписываться в маршрутном листке начальника колонны;

- по сигналу “Воздушная тревога” руководить укрытием людей, находящихся на ПЭП;

- по окончании работы ПЭП представить итоговый доклад в эвакоприемную комиссию МО «Кочковатский сельсовет»;
- личный  состав  отправить к месту постоянной работы (по домам) в готовности к быстрому сбору  и  возобновлению работы по приему эваконаселения;

- подготовить помещение  и  оборудование ПЭП.

Начальнику ПЭП ежегодно по состоянию на 1 января  и  1 июля текущего года уточнять утвержденный  состав   приемного   эвакуационного   пункта, расположенного на территории МО «Кочковатский сельсовет».